R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1293

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Jardim Cristina existe uma área pertencente à Prefeitura Municipal, que conta com quadra de areia e área verde, e que está situada no local compreendido entre as Ruas Pedro Delmanto Sobrinho e José Kleffens;

CONSIDERANDO que a referida área não possui calçada ou  passeio público, obrigando as pessoas que por ali transitam a caminharem pelo leito carroçável, correndo o risco de serem atropeladas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de construir calçada ou passeio público em torno da área verde localizada no Jardim Cristina, no local compreendido entre as Ruas Pedro Delmanto Sobrinho e José Kleffens, visando oferecer mais segurança às pessoas que por ali transitam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23  de novembro de 2009.

Vereadores  Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

FONTÃO

PSDB

lcacg